
Leistungspreis

Energiepreis Wärme

240.00 CHF/kW/a

8 Rp./kWh               

20.00 CHF/kW/Mt.

8 Rp./kWh

Alle Angaben ohne MwSt.

Preisblatt 
Fernwärme Eschenbach

Bezeichnung Rechnung Ansatz Produkteblatt Ansatz Rechnung

Für das Versorgungsgebiet Eschenbach
Gültig ab 1. September 2024

Der Preis für die Wärmelieferung setzt sich zusammen aus einem jährlichen Leistungspreis 
und dem Energiepreis für die gelieferte Wärme.

Rechenbeispiel für eine Wärmelieferung mit Leistung von 50 kW:  
Leistungspreis	 240.00 CHF/kW/a x 50 kW 	 = 	 CHF   12‘000.00
Energiepreis 	 8 Rp./kWh/a x 112‘500 kWh	 =	 CHF    9‘000.00      
Wärmekosten Total pro Jahr			   CHF   21‘000.00

Für den Anschluss an das Fernwärmenetz der Energie Zürichsee Linth ist ein einmaliger  
Anschlusskostenbeitrag zu leisten. 

Anschlusskosten in kW Einmaliger Anschlussbeitrag in CHF

< 15 25‘000

16 – 50 32‘000

51 – 100 39‘000

101 – 150 45‘000

151 – 200 65‘000

201 - 250 75‘000

> 250 Auf Anfrage

Bei längeren Anschlussleitungen kann ein erhöhter Anschlussbeitrag verlangt werden.

Energiequelle: ARA Eschenbach



PREISANPASSUNGEN / INDEXIERUNG

Leistungspreis
■	 Der Leistungspreis bleibt bis 30.9.2031 unverändert. 
■	 Der Leistungspreis wird ab 1.10.2031 den effektiven Gegebenheiten angepasst und verändert sich 

jährlich um maximal 2%. 

Energiepreis
Der Energiepreis wird einmal jährlich gemäss folgender Formel angepasst: 

 

EPWneu	 Angepasster Energiepreis Wärme in [Rp./kWh]

EPW0 	 Energiepreis Wärme gemäss Preisblatt [Rp./kWh]

Uneu	 Preis Umweltwärme neu  
	 (zB. Preis Fernwärme ab KVA, Abwärme ab ARA, Abwärme ab Industrie, etc.) [Rp./kWh]

U0	 Preis Umweltwärme Stand 31.12.2024

Eneu	 Angepasster Strompreis, EZL bezieht den Strom vom jeweiligen Anbieter auf Grundlage  
	 von Stromqualität und Preis [Rp./kWh]

E0	 Strompreis Stand 31.12.2024 

Gneu	 Angepasster Gaspreis des lokalen Anbieters [Rp./kWh]

G0	 Gaspreis Stand 31.12.2024 

Beratung und Information:
Montag bis Donnerstag:
07.30 – 11.45 und 13.30 – 17.00 Uhr
Freitag: 07.30 – 11.45 und 13.30 – 16.00 Uhr
Tel: 055 220 80 50, info@ezl.ch

Allgemeine Anschluss- und Lieferbedingungen 
unter: www.ezl.ch R
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